РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22 «Зайчик»

346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная

П Р И К А З

от 12.01.2021г.               № 102-ПБ

«О порядке использования систем

оповещения и порядке оповещения

людей при пожаре»

В случае неисправности «Системы оповещения людей при пожаре» и

возникновении пожара в дошкольном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за оповещение людей о пожаре:

− Самохина Е.Е., воспитатель - оповещает людей, находящихся на II этаже

здания, отключает электроэнергию;

− Пудова В.Ю, учитель - логопед - оповещает людей, находящихся на I этаже

здания;

− Пониделко Е.Н., воспитатель, оповещает и эвакуирует людей, находящихся

в спортивном зале;

− Костюк А.Н., повар – эвакуирует людей, находящихся на пищеблоке,

отключает электроприборы;

− Заведующий (исполняющий обязанности) оповещает по телефону в

пожарную часть о возникновении пожара, обеспечивает полную эвакуацию

людей.

2. Ответственные за использование систем оповещения в МБДОУ «Детский сад

№ 22 «Зайчик» обязаны в случае возгорания немедленно оповестить

сотрудников и воспитателей при помощи:

− нажатия кнопки АПС прибора ИПР-И;

− голосом – «Внимание! Пожар! Покинуть помещение детского сада!»

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующая       О.В. Самохина

      С приказом ознакомлены:

Воспитатель «___» ____________ 2021 г  __________ Самохина Е.Е.

Учитель-логопед «___» ____________ 2021 г  __________ Пудова В.Ю.

Воспитатель «___» ____________ 2021 г  __________ Пониделко Е.Н.

Повар «___» ____________ 2021 г  __________ Костюк А.Н.

		2021-06-20T16:05:29+0300
	Самохина Ольга Владимировна